П с к о в с к а я    о б л а с т ь
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОПОЧЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
27.03.2025г. № 155
принято на  14-ой сессии
Собрания депутатов Опочецкого
муниципального округа первого созыва
            г. Опочка

О внесении изменений в решение 7-ой сессии Собрания депутатов Опочецкого муниципального округа от 19.01.2024 г. № 82 «Об утверждении Положений о выплате единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу и премии при наличии экономии по фонду оплаты труда муниципальным служащим в муниципальном образовании Опочецкий муниципальный округ Псковской области»

Собрание депутатов Опочецкого муниципального округа  РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение 7-ой сессии Собрания депутатов Опочецкого муниципального округа от 19.01.2024 г. № 82 «Об утверждении Положений о выплате единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу и премии при наличии экономии по фонду оплаты труда муниципальным служащим в муниципальном образовании Опочецкий муниципальный округ Псковской области», изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Опочецкого муниципального округа в сети Интернет (https://opochka.gosuslugi.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и                           распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов
Опочецкого муниципального округа
[bookmark: _GoBack]первого созыва 		                                                                         Т.В. Полянская

Глава Опочецкого муниципального округа	                                 Ю.А. Ильин

Приложение
к решению 14-ой сессии Собрания депутатов Опочецкого
 муниципального округа  первого созыва от 27.03.2025 г. № 155
«О внесении изменений в решение 7-ой сессии Собрания депутатов
Опочецкого муниципального округа от 19.01.2024 г. № 82 «Об
 утверждении Положений о выплате единовременного поощрения
за безупречную и эффективную муниципальную службу и премии
 при наличии экономии по фонду оплаты труда муниципальным
 служащим в муниципальном образовании Опочецкий
 муниципальный округ Псковской области»

Положение
о выплате премии при наличии экономии по фонду оплаты труда муниципальным служащим в муниципальном образовании Опочецкий муниципальный округ Псковской области

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок выплаты муниципальным служащим премии при наличии экономии по фонду оплаты труда.
2. Выплата муниципальным служащим премии осуществляется к празднику – Дню местного самоуправления и квартальной  премии  в пределах сумм экономии по фонду оплаты труда муниципальных служащих Администрации Опочецкого муниципального округа.
3. Размер премии определяется Главой Опочецкого муниципального округа  на основании данных бухгалтерского учета о размере экономии по фонду оплаты труда муниципальных служащих, зависит от результатов служебной деятельности муниципальных служащих и максимальным размером не ограничивается.
4. Размер премии муниципальным служащим в муниципальном образовании Опочецкий муниципальный округ Псковской области устанавливается  распоряжением Администрации Опочецкого муниципального округа.
5. Муниципальные служащие, имеющие не снятые в установленном порядке дисциплинарные взыскания, к премированию не представляются.